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RESICH CENTRAL DE HINDURAS

RECIRIDD POR

BANCO CENTRAL DE HONDURAS d
SUBGERENCIA DE OPERACIONES
A ANIVERSARIO
INSTITUTO HONDURENO

DETURISMO
IHT

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS
PAGINA VERSION PUBLICA

Tegucigalpa M.D.C. 13 de mayo de 2021
Oficio Ntim.099-UTS-BCH-2021

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina.

Estimados Senores:

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la

siguiente manera:
L.22,960.00( VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS SESENTA LEMPIRAS CON 00/1 00) 7

; DEBITESE
NUMERO:DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
Instituto Hondurefio de Turismo L.22,960.00 ~

(Fideicomiso para el Turismo
Social en Honduras)

; ACREDITESE : ] '
. NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A L.22,960.00
TIPO DE CUENTA: NONMBRE DEL BENEFICIARIO:

TURYSERVICIOS S DE R.L.

AHORROS

SINOPSIS

Solicitud de transferencia, pago de compra de boletos aéreos a la ciudad de Roatan,
Islas de la Bahia, del personal técnico y administrativo del Instituto Hondurefio de
Turismo-IHT, cuyo propésito es la coordinacién y desarrollo de la-celebracion del dia
de la madre, con el objetivo de fomentar la integracién familiar. //Como parte del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo para Incentivar y Desarrollar el Turismo

Social en Honduras.

Valor Total L.22,960.00 ,

Atentamente,
T
NN
A (O .
. ﬁ- \

%
g
y Alej\an{w"a Maria Vare
Hondurefio Jefe Unidad de Turismo
Turisticos de Honduras.

Legislativo 160-206-Ley de Transparencia y
Los

Nicole Marrder
Presidenta Ejecutt
de Turismo.

NOTA: EN VERSION PUBLICA; FUNDAMENTQEGAL: Decreto
Publica; Articulo 3; Numeral
particular,... la propia imagen;

Acceso a la Informacion 7, Datos personales  confidenciales:

relativos....nimero telefénico


Turismo Social
Texto escrito a máquina
PÁGINA VERSIÓN PÚBLICA

Turismo Social
Texto escrito a máquina

Turismo Social
Texto escrito a máquina

Turismo Social
Texto escrito a máquina
NOTA: EN VERSIÓN PÚBLICA; FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Legislativo 160-206-Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública; Articulo 3; Numeral 7, Datos personales confidenciales: Los relativos….número telefónico particular,… la propia imagen;


0801-9005-007556

I a2
I FIDEICOMISO I INSTITUTO HONDURERO
Unidad de Turismo social e B
INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
Tegucigalpa, M.D.C., 13 de mayo de 2021
F-01 No. Precompromiso:
ORDEN DE PAGONO.__012_ F-01 No. Compromiso:
F-01 No. Devengado:
BENEFICIARIO DEL PAGO: TURYSERVICIOS S DE R.L.
Tipo de Documento de Identificacién: RTN Moneda de Pago: Lempiras
No. Documento de Identificacion:

Detalle de Documentos a Pagar (Tipo, Numero y Fecha)

Fact. 000-001-01-00003709

LINEA PRESUPUESTARIA A EJECUTAR

DESCRIPCION DEL PAGO

VALOR A PAGAR SIN DEDUCCIONES

cada uno de los destinos nacionales.

Pasajes nacionales para acciones tecnicos de Desarrollo de fortalecimiento de

3--Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan y
viceversa, saliendo el dia jueves 13 de mayo, en el
primer vuelo de la mainana y retornando el 14 de
mayo del 2021, en vuelo después del mediodia.A | L

15,600.00
nombre de:
Andrea Amaya, José Licona, Karen Matute
Pasajes nacionales para acciones tecnicos de Desarrollo de 2--Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan,
fortalecimiento de cada uno de los destinos nacionales. - saliendo el dia jueves 13 de mayo, en el primer
vuelo de la maiana y retornando de Roatan -La
Ceiba el 14 de mayo del 2021, en el primer vuelo de
la mafiana de ese dia. L 7,360.00
A nombre de: Nicole Marrder, Juan Carlos Alvarez
OBSERVACIONES: Gira de trabajo, con el propésito de coordinacién y desarrollo de la |TOTAL A PAGAR SIN DEDUCCIONES L 22,960.00
llcelebracién dia de la madre en Roatan, Islas de la Bahia con el objetivo de fomentar la 15% ISV
integracion familiar, esta se llevara a cabo del jueves 13 al viernes 14 de mayo del 2021 / ISR (12.5% o 25.0%)
Como parte del Fideicomiso para la Administracion del Fondo para Incentivar y - =
Desarrollar el Turismo Social en Honduras. RETENCIONES O DEDUCCION
NETO A PAGAR
L 22,960.00
VALOR EN LETRAS: VEINTIDOS MIL NOVENCIENTOS SESENTA LEMPIRAS EXACTOS.
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TURYSERVICIOS, S. DE R.L.

Experiencia, nuestra diferencia
Colonia Palmira, Ave. Rep. de Chile, No.7
Tegucigalpa, M.D.C.

Tel: (504) 2239-4565/66/68/69

Email: turyservicios@yahoo.com

CLIENTE: INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
DIRECCION: COL. SAN CARLOS TEGUCIGALPA,
RTN :08019001211707

Numero Correlativo de Orden de Compra Exenta:

Numero Correlativo Constancia Registro de Exonerados:
Nimero Identificativo de Registro de la SAG:

FACTURA

No. 000-001-01-00003709

RTN:

Fecha:12/05/2021
08019005007556

CAl: 2DAE2A-37E66A-4A41B3-62AE F1-FEFIAE-95
Fecha Limite de Emision: 05/01/2022

De: 000-001-01-00003501 a 000-001-01-00004000

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO IMPORTE |
3 |BOLETO DE AEROLINEA SOSA 5,200.00 15,600.00
A FAVOR DE LICONA/JOSE ANTONIO, AMAYA/ANDREACECILIA
Y MATUTE/KAREN IXELA PARA VIAJARTEGUCIGALPA -
LA CEIBA - ROATAN- TEGUCIGALPA DEL
13 AL 14DE MAYO. BOLETOS
NO. 297A855C
2 |BOLETO DE AEROLINEA SOSA 3,680.00 7,360.00
A FAVOR DE MARRDER AGUILAR/NICOLE Y
ALVAREZ/IJUAN CARLOS PARA VIAJAR TEGUCIGALPA -
LA CEIBA - ROATAN - LA
CEIBADEL 13 AL 14 DE
MAYO. BOLETOS NO. 297A6563 Y
297A6566
Descuentos y
Rebajas Otorgados 0.00
= Total Exonerado 0.00
‘ Total Exento 22,960.00
Total Gravado 18% 0.00
Total Gravado 15% 0.00
Impuesto 18% 0.00
Impuesto 15% 0.00
Cantidad en letras TOTAL
Son: VEINTI DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA CON 00/100 LEMPIRAS A PAGAR L. 22,960.00
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS 'EXIJALA'
Emitir cheques a nombre de: TURYSERVICIOS S. DE R.L.
Una vez emitida factura, no se podra cancelar con tarjeta de crédito.
Depésitos a cuenta de cheques: BAC: 6 DAVIVIENDA: Original: Cliente Copia: Emisor

Deposito a cuenta de ahorro délares BAC:



| FIDEICOMISO
Unidad de Turismp social

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
Tegucigalpa, M.l de 12-may de 2021
No. de Solicitud de Compra: 008-UTS-2021
ORDEN DE COMPRA NO. 008-2021 F-01 No. Prepromiso-
F-01 No. Compromisc:

SENORES: TURYSERVICIOS S DE R.L

DIRECCION: Edificio palmira frente Hotel Honduras Maya,Tegucigalpa, MDC.
TELEFONO: 22394565/66/68/69

RTN: 0801-9005007556

SIRVASE ENTREGAR LOS ARTICULOS O PRESTAR LLOS SERVICIOS INDICADOS EN ESTE DOCUMENTO

FONDOS DE EJECUCION] TAREZ NSUMOS CANTIDAD

Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan y
Pasajes nacionales para acciones tecnicos de viceversa, saliendo el dia jueves 13 de mayo,
Desarrolio de fortalecimiento de cada uno de Pasajes 3 |en elprimervuelo de la manana y retornando el| | 5,200.00

los destinos nacionales. Nacionales 14 de mayo del 2021, en vuelo después del
mediodia.

Boleto aérec en ruta T igalpa-Roatan, saliend

el dia jueves 13 de mavo, en el primer vuelo de la
Pasajes 2 mariana y retornando de Roatan -La Ceiba el 14 de

Nacionales mayo del 2021, en ei primer vuele de la mafiana de

ese dia.

Pasajes nacionales para acciones tecnicos de
Desarrollo de fortalecimiento de cada uno de
ios destines nacionales.

=

o Ultima'linea ....ccocviveiee

OBSERVACIONES: Gira de trabajo, con el propésito de coordinacion y desarrollo de la celebracion dia de 2 madre SUB TOTAL L. 22,960.00
en Roatan, Islas de la Bahia con el objetivo de fomentar la integracién famiiiar, esta se lievara a cabo del j jueves 13 al i
vizmes 14 de mayo de! 2021/ Como parte del Fideicomiso para la Administracién del Fondo para Incentivar y 15% ISV -
Desarrollar el Turismo Social en Honduras.

ISR (12.5% o0 25.0%)

SON VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS SESENTA LEMPIRAS EXACTOS. TOTAL L. 22,960.00

CONDICIONES DE ENTREGA Y PAGO
LUGAR DE ENTREGA: EN LAS INSTALACIONES DEL AEROPUERTO TONCONTIN

TIEMPO DE ENTREGA: 13 mayo del 2021

Credito. en lempiras mediante transferencia bancaria/FONDO DEL FIDEICOMISO PARA LA
FORMA GE PAGO: ADMINISTRACION DEL FONDO PARA INCENTIVAR Y DESARROLLAR EL TURISMO SOCIAL EN
HONDURAS.

Nota: El [HT al momento de recibir el producto solicitados mediante la presente orden de compra, debera verificar que ios mismes cumplen con las condiciones de
solicitado. De no ser asi podra rechazar la recepcion de los mismos y notificar al proveedor 2l Incumplimientc.

LE 15,600.00 (

“E! proveedor tiene la obligacion de reemplazar el producto defectuoso en el plazo pactado con el IHT, de no hacerlo se procedera conforme a Ley para ia an
compra

ELI‘.E!)’(&L‘{J\I:‘“DAD TURISMO SOCIAL i APROBADO JEFE DE (w )

= e | Zhal

SvAD S PN N WD 0 N
! /“%{Uj‘ﬁ%b RISM NS AUToRlz(Aak\RENTEKE AFEN. A

© v\
i ‘<) </{/ e \ \QuA,e,u

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correra gartir
cor a nivel de p iso. En aplicacién al articulo 72 de\a Ley

p e Cont ‘
H pori imi sera de 0.36% sobkre el valor de la urden;\e‘umpra. G /
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o 1

Compra de Boletos Aéreos Roatdn

-Unidad de Turismo Social /comr

' Fecha 12 mayo 2071

—

ANALISIS FINANCIERO DE OFERTAS. RECIBIDAS PARA ADJUDICACION DE COMPRAS
\—\
TURYSERVICICS AGUIA TOUKRS TURASER
MNo. DETAULE Unidad CANTIDAD R - D | = - o
PRECIO UNITARIO PRECIOTOTAL. PRECIO UKTTARIO i Costo Total PRICIO UNITARIO Costo Total
I !
' l
Boleto aéreo en ruta T igalpa-Roalan y vi . saliendo el dia jueves 13 de mayo, en el ( ‘ I
primer vuelo de la mafiana y retornando el 14 de mayo del 2021, en vuelo después del medicdia. l
1 (A nombre de: Unidad 3 L 4,52174 | L L 13,565.22 | 6,173.51 L 18,521,741 608139 | | -l 19,44a.17
Andrea Amaya, José Licona, Karen Matute l
| | |
i
| —_— ] S
|
|
Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan, saliendo el dia jueves 13 de mayo, en el primer vuelo ‘ ’
de la mariana y retornando de Roatén -La Ceiba el 14 de mayo del 2021, en el primer vuelo de la ]
2 manana de ese dia. Unidad 2 L 3,200.00 | L. L 6,400.00 | L 2,000.00 -t 4,00000]| L 1,01000{ L | L 2,02017
A nombre de: Nicole Marrder, Juan Carlos Alvarez.
‘ !
| | .
J | . ] L‘ﬁ__ e |
Sue-ToTAL L 19,955.22 ' L 2252174 L 21,464.35
1SV 15% ML 2,994.78) | L 3,378.26
Variacién L 22,960.00 | v 25,900.00
OFERENTES
1 AGUILA TOURS
2 TURASER
3 TURYSERVICIOS
4
Se Justifica la Adquisicion en base al precio y los dias solicitados.
ADJUDICACION A: TURYSERVICIOS I
POR VALOR DE: L zz.v&o.cu! '

CANTIDAD EN NUMEROS:

L

APROBACION: La comisidn responsable de este analisis, fund.
tomando en cuenta factores, como tiempo de entrega, dis,
documento.

indose en la doi ion de sopor
ponibilidad, los dias solicitados, hora de los vuel

te, procede a la aprebacion
0s y cumplimiento de todo

VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS SESENTA LEMPIRAS EXACTOS

de adjudicacion del bien
los requerimientos, brind:

solicitado y firma esta evaluacion una vez realizado el analisis
rantias respectivas en dicha compra, por lo cual fir

OBSERVACIONES:

de ofertas recibidas
man el pres

QTURls

Adjudicacidén de la compra de los que‘tas aéreos para la ciudad de Roatdn,

CLABORADO PCR PAGLA NUREZ
]

'BADO-UNIDAD DE TURISMO $
VARELA




13/5/2021 Correo: Paola Nunez - Outlook
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r E 19/04/2017 10:52:57
CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS Gestion 2017
Secretaria de Estado en e

Despacho de Finanzas R_BEN_DOCB_DOC

www.sefin.gob hn Pagina 1 de 1

Numere de Documento: 00072550 000
Tipo Operacion.  Creacion
Estado: ENTREGADO

Lugar. Distrito Central
Fecha Elaboracion: 05/06/2008

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL: TURYSERVICIOS SDER L SIGLA Beneficiario
Actividad Comercial: SERYV DE TRANSP AEREQ Y Institucion. Cadigo:
Ciase: TERRESTRE EN GENERAL Tipo:  PROVEEDOR,CONTRATISTA O
PERSONA JURIDICA BENEFICIARIO GENERAL
IDENTIFICACION
Pais . HONDURAS
Tipo de Documento: REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Numero Documento: 08019005007556 RTN Nro:
DOMICILIO
Direccion: EDIFICIO PALMIRA 1er PISO MODULO 7 FRENTE HOTEL HONDURAS MAYA TEGUCIGALPA
Fax: 239-17-29 Email : Teléfono : 238-45-65
Departamento . DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN Pais . HONDURAS
REPRESENTANTE
Nombre : LUZ ROSARIC LICONA AZCONA
Pais : HONDURAS . Tipo de Documento. TARJETA DE IDENTIDAD
Namero Documento.  0101-1957-01253 Poder Legal: X
APODERADO
CUENTAS BANCARIAS
Banco Tipo Cuenta Numero Cuenta Libreta CUT
DAVIVIENDA HONDURAS S.A. Cuenta Corniente

TERMINOS DE ADHESION

POR LA PRESENTE DECLARO QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS
QUE YO INDIQUE,LOS MONTOS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO ME ADEUDE EL GOBIERNO,RELACIONADOS CON MIS NEGOCIOS O
ACTIVIDADES CON EL MISMO,Y RECONOZCO EL PODER CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS

RELACIONADAS ASIMISMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA SOBRE
CUALQUIER CAMBIO EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTO.

FIRMA DEL TITULAR @WOMBRE Luz sey Rosace Luoun  fFeEcHA 10]0M(2043

NOTA: EN VERSION PUBLICA; FUNDAMENTQEGAL: Decreto Legislativo 160-206-Ley  de Transparencia y

Acceso a la Informacion Publica; Articulo 3; Numeral 7, Datos personales confidenciales: Los
relativos....namero telefonico particular,... la propia imagen;

Elaborado por : MMENDEZ 1 Impreso por BACOSTA1 Aprobado por DMONTOYA

Fecha : 05/06/2008 14:57:26 Fecha 19/04/2017 10:52.57 Fecha 05/06/2008 16:36:38

PAGINA VERSION PUBLICA

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGJhNTZhOTkxLWQSYmMINGUzY SOSMWMxLTc2YmEzMzA3Z)VINQAQADSXXp9%2F %2BtN...  1/1


Turismo Social
Texto escrito a máquina
NOTA: EN VERSIÓN PÚBLICA; FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Legislativo 160-206-Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública; Articulo 3; Numeral 7, Datos personales confidenciales: Los relativos….número telefónico particular,… la propia imagen;


Turismo Social
Texto escrito a máquina
PÁGINA VERSIÓN PÚBLICA


13/5/2021 Correo: Paola Nufiez - Outlook
{ abli |
Setrelans de Fin’::“z’::'_";:’igg:déj?czu“ o htacs Base Leqal AR 1.2,y 2 dal Deereto N 102 del € = Enera de 1674, refomado medsane A4 17 cel
] Registro Tributaric Nacional Decreta N* 255 del 12 de Aposic de 2302, An. 10 cal lecrels N7 25 66 1a Lay Ce Impussh Sotre
Ventas, Art 56 aal Decoets 27-97, Art, 38 aal Dacrelo 194-2002, Ley del Equiliorio Financiara y de la
Proweceidn Sacal, An. 27 del Decreto 51-2003 de 10 de Aunt o 2004 Ak 42 on Ley N* 14

[___RTN: 08019005007556|

&2l 15 de Eners &: 1973 publicads en el Dane Cteial 3 Gawl‘\hf’\-ll)!&l(l ¥ & Reglamenio de

No Bancarc Acuerde £3 pobcads of 13 ds Znergdds 1573,
PELITI AL

TURISMO Y SERVICIOS S DE RL
Nombre o Razon Social

Inscripciones

Ventas-Seleciivo o Preductores Imponadores

ae Cyarnllos
Impartador [ Productor Alcoholes Licores
Exportador [ Distribuidor Alcohotes Licores
Imprentas ™ Impartador Alcoholes Licores

Prestamista

Jefe de Departamento Asjsiznca al

~ Contrioyyente”
Seiar G rezuscds U i de = Ia OE! cUAKURTTaMEN0 2n sus datos en
el RTN, conforme el aicuo 43 numeral 5 del Codigs Trbutario. Cumglic con sus abigacones
nbtanas oF cumgliv con Fondures
NG de Documento DEI-412- 1922871 Transaceién. 3873ED

Ministra Directora

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGJhNTZhOTkxLWQ5YmMINGUzYS05MWMxLTc2YmEzMzA3ZjVINQAQADSXXp9%2F %2BtN...
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Correo: Paola Nufiez - Outlook

CONSTANCIA ELECTRONICA

R

01-21-10500-36111

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuys jurisdiccion se encuentra ef domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social:  TURISMO Y SERVICIOS S DE RL
Con Registro Tributario Nacional: 08019005007556

Habiendo presentado la solicitud electronica con nlmero 201-21-10500-36111 en fechz 13/05/2021, y Recibo
Oficial de Pago No. 25415470351 de fecha 13/05/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luege de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podida establecer o
siguiente:

ETAX: NO existen Registros de Pagos a Cuenta,

ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisl en la prese iéh de Declaraciones.

Por lo expuesto sa OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA, debido que
para el afio Impositivo 2021, -y por ende SI estd sufeto a I3 Retencion del 12.5%,
establecido en el Articulo 50 de la Ley del Equilibrio Financiero v fa Proteccion Socal y Retencién del 1%
Establecido en el Artfeulo 19 de 1a ley de Fartaledmiento de los Ingresos, Equidad Sodal y Racionalizacidn de
Gastos Piblicos, cuando corresponda, segln declaracidn 35748402532 de fecha 30/04/2021. la presente
Constancla  vence el 30/04/2022. Sin perjuicic de las facultades de revisidn y fiscalizacién de esta
Administracion Tributaria y de los resuitados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccdn hltp://consundas‘sar.gob.hn/ConstandaPagosCuenta.uspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-36111 o mediante & siguiente cddige QR:

SRA

7



14/5/2021
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Correo: Paola Nufez - Outlook

CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

g

1-21-10500-11323

Le DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilic fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre vy Apellido o Razén Social: TURISMO Y SERVICIOS S DE RL
Con Registro Tributario Nacional: 08019005007556

Habiendo presentado fa solicitud efectrénica con ntmero 151-21-10500-11323 en fecha 13/05/2021, y Recibo
Oficial de Pagoe No, 25415470105 de fecha 13/05/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las Boases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podide establecer i
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Cmisiones en la presentacién de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Per lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al soficitante,

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partic de la fecha 13/05/2021
hasta 11/06/2021, Ia misma no aplica para el Articulo 213 de| Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administradén Tributaria Y de los resultados que
de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
CCORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de "'
Internet en la direccion http://constancias.sar.gob.hn/, ingresando el nimero 151-21- 2
10500-11323 o mediante &f siguiente cadigo QR:

17



Aerolineas Sosa S.Ade C.V

1 ?,a = - Casa Matriz: Col. Palmira contiguo
¥ mﬁ \l"ﬁ'?ﬂfmg:'/ Aeropuerto Goloson :
SU LINEA AEREA AMIGA La Ceiba, Atlantida
Tel. 2407-0234
RTN:01019995012472
aerososa@aerolineasosa.com

A

TURYSERVICIOS

EDIF. PALMIRA FTEHONDURAS MAYA.
TEGUCIGALPA, FM HONDURAS
Tegucigalpa

Honduras

Phone: 2239-4565

TIN Number: RTN: 08019005007556

Itinerario Referencia PNR 297A6563

Boleto Numero: 009190132

Descripcién Del Servicio

# | Fechaida  Vuelo  De STD 'A TEL  Clase | Equipaje Uempoide Tieipe de Estado
I ! S— ’ - chequeo chequeo
| L |
1 13-May-21 073 | Tegucigalpa | 08:30 CZiba 09:10. P 35lb 90 min. 07:00 Confirmed
2 |13May2l 050  laCeiba | 09:30 Roatan |09:50 P  35b |90 min. 08:00 Confirmed

Pasajeros (Cantidad De Servicio Vendido:Adultos: 2)

Nombre del pasajero
MS. MARRDER AGUILAR NICOLE o
MR. ALVAREZ JUAN CARLOS

Comentarios sobre el vuelo

Rules:Notifications:
° Flight073: Restricciones: Permite cambios sujeto a disponibilidad, con nivelacion de precio a la tarifa disponible para el vuelo quedesee utilizaren

esemomentoy con los pagos de las penalidades en las que llegue a incurrir. Equipaje: 1 pieza de equipaje hasta 35 Ibs + 1 articulo personal como ser: 1
mochila pequefia, o 1 portafolios o algo de similares dimensiones, nada que tenga ruedas parallevarde mano.

Terminos y condiciones

Términos de Reservacién

El presente es un contrato de adhesion, porlo tanto aplican politicas intemas de la empresa.

Para viajes durante el periodo de pandemia:

La mascarilla es de uso obligatorioy es responsabilidad del pax usarla, de lo contrario no podra a bordar

La empresa no esta obligada en brindar mascarilla, esta sera responsabilidad del pasajero.

Para vuelos humanitarios, los boletos son sujetos a cambios o suspensiones por SINAGER sin ser responsabilidad de la empresa. De sercancelados, el boleto no es reembolsable, pedra

serutilizado en otra fecha.
® Este pasaje aéreonoesreembolsable y noes transferible, podré ser utilizado tinica y exclusivamente porla persona a cuyo nombre se emita. El pasajero deberd estaren el aeropuerto

porlomenosdos horas antes deiniciarse suvuelo local y tres horas antes de su vuelo interacional, de lo contrario puede perder su reservacién.

© Lacompaiiiase reserva el derechode cancelarel viaje, retrasarlo o desviar la ruta; cuando a su juiciodeban atenderse razones fundadas en la proteccién de la vida humana,
motivos de seguridad o condiciones meteoroldgicas adversas, sin que se considere infraccién al contrato de transporte, niimplique responsabilidad alguna para la empresa.

® Envirtud de la cldusula anterior, la empresa noasume responsabilidad alguna de transportar al pasajero en el dia seiialado o determinada hora; nide seguirdeterminadas rutas, ni
hacer conexiones de acuerdo con otros itinerarios, ni por los gastos en que el pasajeroincurra por tal motivo

® Sereserva asimismo el derecho de no aceptar pasajeros que se presenten en circunstancias anormales que pongan en peligro la seguridad de los demds pasajeros o les causen
molestias de cualquier naturaleza.

© Los boletos seran vélidos por seis (6) meses a partir de la fecha de su emisién, excepto cuando la fecha de vuelo posteriora lcs 6 meses sea contemplaaa desde su emision.

® Seconcedeunasola pieza con un méximode 50 Ibs.(con la exepcion de vuelos saliendo de Tegucigalpa unicamente 35lbs seran permitidos). Podra llevar una pieza de uso personal
(computadora, cartera, mochila). El exceso serd pagado al agente conforme a la tarifa con un peso méaximo porpieza de equipaje facturado de 70 Ibs.

e Encasodepérdida , destruccién o extravié del equipaje, mientras se halle en poder de la compaiifa, esta responderd en conceptode indemnizacion, hasta por un maximo de
L.800.00.

e Aplican penalidades y/o ajuste de tarifa en cambios de reservacionesy en caso de no presentarse a su vuelo.

© Siel pasajero estd viajando con arma de fuego deberd presentarse 2 horas antes del vuelo para hacer su gestién de transporte de ama ante la autoridad aeroportuaria y pagara un valor
de $10.00 por arma de fuego. Se permite 3 armas maximo por vuelo.

© Todo pasajero deberd andaridentificacion personal vigente; adulto nacional: Cedula de Identidad, Intemacional: Pasaporte, menor nacional: partida de nacimiento original.

El segurode vida de cada pasajero boletado cubre hasta el méximo de lo establecido por la reglamentacion de la Agencia Hondurefia de Aviacion Civil (AHAC).

Son considerados como infantes los nifios entre 0 meses a 2 afios de edad y deben viajaren brazos de un adulto. Siun adultoviaja con mas de un infante, este debera pagar la tarifa

de un menor. 2
Cambios con un minimo de 24hrs antes de la salida del vuelo noincurren en casto.

@ Cancelaciones o cambios 4hrs antes de la salida del vuelo tienen un costo $30.

© Boletos LMD, CYMY BFD se pierden en su totalidad de no usarse en el vueloy fecha, hora y vuelo estipuladados originalmete al momento de la compra.



IA

Aerolineas Sosa S.Ade C.V

Casa Matriz: Col. Palmira contiguo
Aeropuerto Goloson

La Ceiba, Atlantida

Tel. 2407-0234
RTN:01019995012472
aerososa@aerolineasosa.com

TURYSERVICIOS

EDIF. PALMIRA FTEHONDURAS MAYA.
TEGUCIGALPA, FM HONDURAS
Tegucigalpa

Honduras

Phone: 2239-4565

TIN Number: RTN: 08019005007556

Itinerario Referencia PNR 297A6566

Boleto Numero: 009190135

Descri_pcién Del Servicio

#

Fecha ida Vuelo ' De sTD A TEL  Clase ' Equipaje Tiempode;hequéo ‘Tiempodechequeo Estado

1 '14-May21 | 047  Roatan 07:10 LaCeiba 07:30 HH 35l 90 min. 05:40 Confirmed

Pasajeros (Cantidad De Servicio Vendido:Adultos: 2)

Nombre del pasajero

MS. MARRDER AGUILAR NICOLE
MR. ALVAREZ JUAN CARLOS

Comentarios sobre el vuelo

Rules:Notifications:
Flight047: Aplican restricciones:Tarifa permtie cambios con nivelacion de precio atarifa disponible.Si pasajero no se presenta al vuelo aplican cargos

porNo-show +cambio de fecha.Equipaje: 1 pieza para facturar maximo de 35 bs, de mano: maximo 10 Ibs.

Terminos y condiciones

Términos de Reservacion

El presente es un contrato de adhesion, por lo tanto aplican politicas internas de la empresa.

Para viajes durante el periodo de pandemia:

La mascarilla es de uso obligatorioy es responsabilidad del pax usara, de lo contrario no podra a bordar

Laempresa no esta obligada en brindar mascarilla, esta sera responsabilidad del pasajero.

Para vuelos humanitarios, los boletos son sujetos a cambios o suspensiones por SINAGER sin ser responsabilidad de la empresa. De ser cancelados, el boleto no es reembolsable, podra
ser utilizado en otra fecha.

Este pasaje aéreo noes reembolsable y no es transferible, podrd ser utilizado tinica y exclusivamente por la persona a cuyo nombre se emita. El pasajero deberd estaren el aeropuerto
porlomenosdos horas antes deiniciarse suvuelo local y tres horas antes de su vuelointernacional, de lo contrario puede perder su reservacion.

La compaiiia se reserva el derechode cancelarel viaje, retrasarlo o desviar |a ruta; cuando a su juicio deban atenderse razones fundadas en la proteccion de la vida humana,
motivos de seguridad o condiciones meteoroldgicas adversas, sin que se considere infraccién al contrato de transporte, niimplique responsabilidad alguna para la empresa.

En virtud de la cldusula anterior, la empresa no asume responsabilidad alguna de transportar al pasajeroen el dfa sefialado o determinada hora; nide seguirdeterminadas rutas, ni
hacer conexiones de acuerdo con otros itinerarios, ni por los gastos en que ei pasajero incurra por tal motivo

Se reserva asimismo el derecho de no aceptar pasajeros que se presenten en circunstancias anormales que pongan en peligro la seguridad de los demés pasajeros o les causen
molestias de cualquier naturaleza.

Los boletos serdn validos porseis (6) meses a partir de ia fecha de su emisién, excepto cuando la fecha de vuelo posterior a los 6 meses sea contemplada desde su emision.

Se concede una sola pieza con un mdximo de 50 Ibs.(con la exepcion de vuelos saliendo de Tegucigalpa unicamente 351bs seran permitidos). Podrd llevar una pieza de uso personal
(computadora, cartera, mochiia). El exceso serd pagado al agente conforme a la tarifa con un peso méximo por pieza de equipaje facturado de 70 Ibs.

En casode pérdida , destruccion o extravié del equipaje, mientras se halle en poder de la compafiia, esta responders en concepto de indemnizacion, hasta por un maximo de
L.800.00.

Aplican penalidades y/o ajuste de tarifa en cambios de reservacionesy en caso de no presentarse a suvuelo.

Siel pasajero estd viajando con arma de fuego deberd presentarse 2 horas antes del vuelo para hacer su gestién de transporte de arma ante la autoridad aeroportuaria y pagara un valor
de $10.00 por arma de fuego. Se permite 3 armas maximo porvuelo.

Todo pasajero deberé andaridentificacion personal vigente; adulto nacional: Cedula de Identidad, Intemacional: Pasaporte, menor nacional: partida de nacimiento original.

El segurode vida de cada pasajero boletado cubre hasta el maximo de lo establecido por la reglamentacién de la Agencia Hondurefia de Aviacién Civil (AHAC).

Son considerados como infantes los nifios entre 0 meses a 2 afios de edad y deben viajaren brazos de un adulto. Siun adulto viaja con mas de un infante, este debera pagar la tarifa
de un menor.

Cambios con un minimo de 24hrs antes de la salida del vuelo noincurren en costo.

Cancelaciones o cambios 4hrs antes de la salida del vuelo tienen un costo $30.

Boletos LMD, CYMY BFD se pierden en su totalidad de no usarse en el vueloy fecha, hora y vuelo estipuladados originalmete al momento de la compra.

NO nos hacemos responsable porvuelos en conexion que no sean parte de nuestro itinerario.

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. If you have received this email in emor please



A

Aerolineas Sosa S.Ade C.V

AEROLINEAS SOSA

—" Casa Matriz: Col. Palmira conti
"\\\%ﬂ N iz: Co contiguo
NN ot s Ixiea AR A . Aeropuerto Goloson
all LINEA AEREA AMIGA La Ceiba, Atlantida
Tel. 2407-0234
RTN:01019995012472
aerososa@aerolineasosa.com

TURYSERVICIOS

EDIF. PALMIRA FTEHONDURAS MAYA.
TEGUCIGALPA, FM HONDURAS
Tegucigalpa

Honduras

Phone: 2239-4565

TIN Number: RTN: 08019005007556

Itinerario Referencia PNR 297A655C

Boleto Numero: 009190127

Descripcig’m Del Servicio

#

' Fecha ida Vuelo ' De STD A TEL  Clase Equipaje Tempoide Tiermpoie Estado
‘ chequeo chequeo
13-May-21 073 ' Tegucigalpa | 08:30 | La Ceiba 09:10 P 35l 90 min. 07:00 Confirmed
13-May-21 050 ' LaCeiba 09:30 | Roatan 09:50 P 35l 90 min. 08:00 ‘ Confirmed
14-May-21 | 081  Roatan 13:15 | Tegucigalpa 13:55 HH 350 90 min. 11:45 Confirmed

Pasajeros (cantidad De Servicio Vendido:Adultos: 3)

Nombre del pasajero

MR. LICONA JOSE ANTONIO
MS. AMAYA PANIAGUA ANDREA CECILIA
MS. MATUTE ORDONEZ KAREN IXELA

Comentarios sobre el vuelo

Rules:Notifications:

Flight 081: Aplican restricciones:Tarifa permite cambios con nivelacion de precio atarifa disponible.Si pasajero no se presenta al vuelo aplican cargos
por No-show + cambio de fecha.Equipaje: 1 pieza para facturar maximo de 35 |bs, de mano: méaximo 10 lbs.

Flight 073: Restricciones: Permite cambios sujeto a disponibilidad, con nivelacion de precio a la tarifa disponible para el vuelo que desee utilizaren
ese momentoy con los pagos de las penalidades en las que llegue aincurrir. Equipaje: 1 pieza de equipaje hasta 35 lbs + 1 articulo personal como ser: 1
mochila pequefia, o 1 portafolios o algo de similares dimensiones, nada que tenga ruedas para llevar de mano.

Terminos y condiciones

Términos de Reservacién

El presente es un contrato de adhesién, por lo tanto aplican politicasintemas de la empresa.

Para viajes durante el periodo de pandemia:

La mascarilla es de uso obligatorioy es responsabilidad del pax usarla, de lo contrario no podra a bordar

Laempresa no esta obligada en brindar mascarilla, esta sera responsabilidad del pasajero.

Para vuelos humanitarios, los boletos son sujetos a cambios o suspensiones por SINAGER sin ser responsabilidad de la empresa. De sercancelados, el boleto no es reembolsable, podra
serutilizado en otra fecha.

Este pasaje aéreo noes reembolsabley no es transferible, podré ser utilizado dnica y exclusivamente por la persona a cuyo nombre se emita. El pasajero deberd estaren el aeropuerto
porlomenosdos horas antes deiniciarse suvuelo local y tres horas antes de su vuelo intemacional, de lo contrario puede perder su reservacion.

La compaiiia se reserva el derechode cancelarel viaje, retrasarlo o desviar la ruta; cuando a su juicio deban atenderse razones fundadas en la proteccién de la vida humana,
motivos de seguridad o condiciones meteoroldgicas adversas, sin que se considere infraccién al contrato de transporte, niimplique responsabilidad alguna para la empresa.

En virtud de la cldusula anterior, la empresa noasume responsabilidad alguna de transportar al pasajeroen el dia seiialado o determinada hora; ni de seguir determinadas rutas, ni
hacerconexiones de acuerdo con otros itinerarios, ni por los gastos en que el pasajero incura por tal motivo

Se reserva asimismo el derecho de no aceptar pasajeros que se presenten en circunstancias anormales que pongan en peligro la seguridad de los demds pasajeros o les causen
molestias de cualquier naturaleza.

Los boletos serdn validos por seis (6) meses a partir de la fecha de su emisién, excepto cuando la fecha de vuelo posterior a los 6 meses sea contemplada desde su emisién.

Se concede una sola pieza con un méximo de 50 ibs.(con la exepcion de vuelos saliendo de Tegucigalpa unicamente 35lbs seran permitidos). Podré llevar una pieza de uso personal
(computadorz, cartera, mochila). El exceso serd pagado al agente conforme a la tarifa con un peso maximo por pieza de equipaje facturado de 70 Ibs.

En casode pérdida , destruccion o extravié del equipaje, mientras se halle en poder de la compafiia, esta responderd en concepto de indemnizacién, hasta por un maximo de
L.800.00.

Aplican penalidades y/o ajuste de tarifa en cambios de reservaciones y en caso de no presentarse a suvuelo.

Siel pasajero estd viajando con arma de fuego deberd presentarse 2 horas antes del vuelo para hacer su gestion de transporte de arma ante la autoridad aeroportuaria y pagara un valor
de $10.00 porarma de fuego. Se permite 3 armas maximo por vuelo.

Todo pasajero deberd andaridentificacién personal vigente; adulto nacional: Cedula de Identidad, Intemacional: Pasaporte, menor nacional: partida de nacimiento original.

El segurode vida de cada pasajero boletado cubre hasta el maximo de lo establecido por la reglamentacion de la Agencia Hondurefia de Aviacién Civil (AHAC).

Son considerados comoinfantes los nifios entre 0 meses a 2 afios de edad y deben viajar en brazos de un adulto. Siun adulto viaja con mas de un infante, este debera pagar (a tarifa



URYSERVICIOS

Experiencia,nuestra diferencia f@?’

Tegucigalpa, M.D.C. 11 mayo del 2021
Senores

Instituto Hondurefio de Turismo
Presente.

A continuacién, envié itinerario y cotizacién:
SOSA AIRLINES
FECHA RUTA

13mayo21 TEGUCIGALPA ROATAN(VIA LCE)
14mayo21 ROATAN LA CEIBA

VALOR BOLETO AEREO ES DE LPS 7,360.00

FECHA RUTA

13MAY21 TEGUCIGALPA ROATAN (VIA LCE)
14MAY21 ROATAN TEGUCIGALPA

SALE LLEGA

08:30AM 09:50AM
07:10AM 07:30AM

SALE LLEGA

08:30AM 09:50AM
01:15PM 01:55PM

VALOR BOLETO AEREO POR PERSONA ES DE LPS.5200.00X3=LPS.15,600.00

Atentamente

Tesla Castaneda
Agente de viajes




Nombre / Casa Comercial- TURYSERVICIOS S DE RLDECV

Direccion:

TURISMO SOCIAL

INVITACION A COTIZAR

_EDIFICIO PALMIRA FRENTE HOTEL HONDURAS MAYA

..

Teléfono: 22394566 RTN: 0801 9005007556 E-mail- __teslamaria7| N

Cantidad,

Condiciones
Al presentar
inhabilidades
El pago se

o

§ TOTAL:

LPS.15,600.00

LPS.7,360.00

LPS.22,960.00

0.00
LPS.22,960.00

~ DESCRIPCION
1 Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan v viceversa, 3
saliendo eldia jueves 13 de mayo, en el primer vuelo de la
manana y retornando el 14 de mayo del 2021, en vuelo
después del mediodia.
A nombre de:
Andrea Amaya
José Licona
Karen Matute
Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan, saliendo el dia
5 Jueves 13 de mayo, en el primer vuelo de la mafana y 2
retornando de Roatén ~La Ceiba el 14 de mayo del 2021, en
el primer vuelo de Ia manana de ese dia.
A nombre de: Nicole Marrder
Juan Carlos Alvarez
SUBTOTAL
15% ISV
TOTAL
CANTIDAD EN LETRAS: VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS SESENTA

de pago: Crédito de 30 dias aproximadamente,

esta oferia declaro que ni el representante legal o la Empresa se encuentran comprendidos en las

descritas en los articulos 15 v 16 de la Ley de Contratacion del Estado,

realizard de los fondos Fideicomiso para la Administracion del Fondo Para Incentivar y
Desarrollar el Turismo Social en Honduras

!
|

: nRM/f)/' MO

¢



TURISMO SOCIAL e

S _INVITACION A COTIZAR

7~ i

Nombre / Casa Comercial: AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS

\ Direccion: BLVD. MORAZAN, EDIF. TORRE AGALTA, 6TO PISO, LOCAL NO. 613, TEGUCIGALPA

Teléfono: 2236-2201 RTN: 08019011428506 E-mail: aguilatours11hn@yahoo.com

\, — o o - R ———.—“7/4
Cantidad. DESCRIPCION : CANTIDAD  TOTAL
1 Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan y viceversa, saliendo 4 21,300.00

el dia jueves 13 de mayo, en el primer vuelo de la mafiana y
retornando el 14 de mayo del 2021, en vuelo después del
mediodia.

A nombre de:

Andrea Amaya

José Licona

Juan Carlos Alvarez

Karen Matute

Boleto aéreo en ruta Tegucigalpa-Roatan, saliendo el dia 1 4,600.00
jueves 13 de mayo, en el primer vuelo de la mafiana y

retornando de Roatan —La Ceiba el 14 de mayo del 2021, en

el primer vuelo de la mafiana de ese dia.

A nombre de: Nicole Marrder

SUBTOTAL 25,900.00
15% ISV 0.00
TOTAL 25,900.00

CANTIDAD EN LETRAS: VEINTE Y CINCO MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (PRECIO
INCLUYE IMPUESTOS)

Condiciones de pago: Crédito de 30 dias aproximadamente.

Al presentar esta oferta declaro que ni el representante legal o la Empresa se encuentran comprendidos en las
inhabilidades descritas en los articulos 15 y 16 de la Ley de Contratacion del Estado.

El pago se realizar4 de los fondos Fideicomiso para la Administracién del Fondo Para Incentivar y Desarrollar

el Turismo Social en Honduras



12/5/2021

Correo: Paola Nufez - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGJANTZhOTkxLWQ5YmMINGUzYS05MWMX c2YmEzMzA3ZjVINQAQAIAcvy6FMYpKg5pNn




12/5/2021 Correo: Paola Nufiez - Outlook

RE: Envio de cotizacion e itinerario

Lidia Manzanarez <lidia.manzanarez@iht.hn>
Mié 12/05/2021 14:24

Para: Paola Nufiez <paola.nunez@iht.hn>; Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela
<alejandra.varela@iht.hn>; Julio Carrillo <julio.carrillo@iht.hn>; Nicole Marrder <nicole.marrder@iht.hn>; Lidia Manzanarez

<lidia.manzanarez@iht.hn>

Estimada Lic. Andrea Amaya, por este medio y atendiendo instrucciones de la Sra. Ministra Lic.
Nicole Marrder me permito informarle que se da Visto Bueno para la emisién del boleto de la Sra.
Ministra segun itinerario adjunto, a la vez se solicita de Ia manera mas atenta se emita boleto a favor
del Sefior Juan Carlos Alvarez en el mismo itinerario de la Sra. Ministra lo anterior en vista que el
Sefior Alvarez estara dando cobertura de actividades del recorrido en instalaciones del aeropuerto
Golosén en la ciudad de La Ceiba el 14 de marzo del presente afio para identificar las necesidades de obra de
mejora a fin de cumplir con estandares de un aeropuerto internacional, y en seguimiento a las actividades que
se desarrollaron en meses anteriores para el fortalecimiento del desarrollo del nuevo Distrito Turistico.

Cualquier consulta estoy a la orden

Atentamente;
Lidia Manzanarez
ASISTENTE TECNICO PRESIDENCIA
EJECUTIVA
_ Teléfono: +5042242-7920 _
pror OHERNO DE LA Email: lidia.manzanarez@iht.hn
GEFUBLILA DE FIONDURAS Website:  www.iht.hn
* o '{ﬁ; * * Address: Bo. Juan Pablo I, Centro Civico

o L e Gubernamental José Cecilio del Valle
SECRETARIA DF ESTADO
EN EL DESPACHO DE TURISMO

The content of this email is confidential and intended for the recipient specified in message only. It is strictly
forbidden to share any part of this message with any third party, without a written consent of the sender. If you
received this message by mistake, please reply to this message and follow with its deletion, so that we can
ensure such a mistake does not occur in the future.

De: Paola Nufiez <paola.nunez@iht.hn>

Enviado: miércoles, 12 de mayo de 2021 12:41
Para: Lidia Manzanarez <lidia.manzanarez@iht.hn>
Cc: Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>
Asunto: RV: Envio de cotizacion e itinerario

Buen dia.

Se adjunta la cotizacién enviada y que fue aprobada por la méxima autoridad, solo cabe mencionar
que me den el visto bueno del cambio en el mismo mencionando que Juan Carlos se regresa con ella
el dia viernes y se queda en la ciudad de La Ceiba. =

Saludos

Paola Nufez
https://outlook.ofﬁce365.com/mail/inbox/id/AAQkAGJhNTZhOTkaWQSYthNGUzYSOSMWMxLTcZYmEzMzA32jViNQAQAEWkaArbcthL1G... 112



vervreus Correo: Paola Nufiez - Qutlook

Asistente Administrativo de
Turismo Social
: T: +504 2240-1600 |
FRNO DE 1A E: paola.nunez@iht.hn | www.iht.hn

DF HONDURAS

Instituto Hondurefo de Turismo, Bo. Juan
* ok ok k% Pablo Il, Centro Civico Gubernamental
SECRETARIA DE ESTADO S
EN EL DESPACHO DE TURISMO (€Y,

De: TESLA MARIA CASTANEDA TESLITA <teslamaria71@yahoo.com>
Enviado: martes, 11 de mayo de 2021 16:51

Para: Paola Nufez <paola.nunez@iht.hn>

Asunto: Envio de cotizacion e itinerario

Disculpe la tardanza, le envio como adjunto la cotizacion junto con el itinerario

https://outlook.ofﬁce365.com/mail/inbox/id/AAQkAGJhNTZhOTkaWQSYthNGUzYSOSMWMxLTcZYmEZMZABZjViNQAQAEWXkWArbcthL1 G... 22



GOBITRNO DI 1A

* ok oYk ok %

[ INSTIIUTO HORDURING
i PE TURISMO

e PRESIDENCIA EJECUTIVA

Memorandum No 133-PE-2021

Para: Andrea Amaya / Gerente de Desarrollo de Ia "_Ef/gir_ﬁéﬁrgéristica
% 6 <

Lic. Nicoler Marrder Aguilar / Presidente Ejf $Binstituto Hondurefio de
De: : . ( S !

Turismo ljw/ywo .’
Fecha: 11 de mayo del 2021 T
Asunto: Solicitud de apoyo econémico de la Unidad de Turismo Social
6. Archivo

Por este medio me permito solicitar el apoyo econémico de la Unidad de Turismo Social que

pertenece a la Gerencia de Desarrollo de la Industria Turistica, con el objetivo de atender la

celebracion del dia de la madre en Roatan, Islas de la Bahia, siguiendo las instrucciones dadas por el

Presidente de

la Republica, Abogado Juan Orlando Hernéndez,. en las fechas comprendidas del 13 al

14 de mayo del 2021. A dicha gira de trabajo atendera: Lic. Juan Carlos Alvarez, Sr. José Licona, Lic.

Andrea Amaya, Lic. Karen Matute y mi persona, Ministra Nicole Marrder.

Asi mismo solicito el apoyo econdmico para cubrir misma celebracién en las fechas comprendidas del

17 al 20 de mayo del 2021, que se llevara a cabo en Cayos Cochinos y Utilla, donde atendran los

siguientes colaboradores: Lic. Juan Carlos Alvarez, Sr. José Licona, Lic. Andrea Amaya, Lic. Karen

Matute y un representante de Presidencia Ejecutiva.

Atentamente;
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Memorandum No. 049-GDIT-2021

Para: Alejandra Maria Varela
Jefe Unidad de Turismo Socjal

De: Andrea Cecilia Amaya X
Gerente de Desarrollo de la Industria Turisti

Asunto: Solicitud compra de boletos aéreos =
Fecha: 10 de mayo de 2021
Ce: Karen Matute, Paola Nufiez, Sandra Valladares

Por este medio se solicita del apoyo econémico por parte de la Unidad de Turismo
Social, a solicitud de la Presidencia Ejecutiva, en la compra de boletos aéreos para
el personal del IHT, asignado en la coordinacion y desarrollo de la actividad de Ia
celebracion del dia de la madre en Roatan, Islas de la Bahia, el dia jueves 13 de

mayo de 2021.

Atentamente,





